
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 334/2018, de 18/09/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Solubilidade de pós de rochas silicáticas de Santa Catarina 

em ácidos orgânicos e potencial de liberação de potássio das rochas para as plantas”, 

da doutoranda GENICELLI MAFRA RIBEIRO, a ser realizada no dia 27 de setembro de 2018, às 

14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANE COSTA DE OLIVEIRA – (IFSC/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. CATILINE SCHMITT – (EPAGRI/Bom Jardim da Serra/SC) – Membro externo  

Dra. RAQUEL VALÉRIO DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


